Caratteristiche
• La particolare geometria dell’inserto e la rigida configurazione dell’utensile permettono di
  raggiungere elevate velocità ed avanzamenti. Per esempio: centrature su acciaio legato
  Vc 6,000 rpm - f 600 mm/min.
Elevate velocità, elevati avanzamenti
Eccellente ripetibilità
Facile regolazione della lunghezza utensile
• II foro centrale garantisce la possibilità di utilizzare la lubrificazione per aumentare la durata del tagliente.

2
Utensili da taglio e portautensili Nine9 512-
i-Center
IC Codice Numero di parte Rivesti-
mento Grado d1 d2     L1 L2 R S CT
±0.025
08
032211 I9MT08T1R0100-NC5074
Helica P40
1.00
+ 0.14
   0
2.12 02.16 04.14   2.8
2.00
7.55
032212 I9MT08T1R0125-NC5074 1.25 2.65 02.74 04.64   3.5 7.90
032213 I9MT08T1R0160-NC5074 1.60 3.35 03.45 05.13     4.50 8.40
032214 I9MT08T1R0200-NC5074 2.00 4.25 04.45 06.08     5.65 9.10
10
031200 I9MT1003R0100-NC2057
AlTiN+
TiSiN P35
1.00
+ 0.14
   0
2.12 2.16 4.72 2.8
3.00 12.35
031201 I9MT1003R0125-NC2057 1.25 2.65 2.74 5.22 3.5
031202 I9MT1003R0150-NC2057 1.50 3.60 3.67 6.14 5.0
031203 I9MT1003R0160-NC2057 1.60 3.35 3.45 5.32 4.5
031204 I9MT1003R0200-NC2057 2.00 4.25 4.45 6.50 5.65
031205 I9MT1003R0250-NC2057 2.50 5.30 5.59 7.66 7.15
031206 I9MT1003R0300-NC2057 3.00
+ 0.18
   0
5.70 6.92 9.50 10.00
031207 I9MT1003R0315-NC2057 3.15 6.70 7.21 8.93 9.00
12
033201 I9MT12T2R0200-NC2033
TiAlN K20F
2.00
+ 0.14
   0
4.25 04.45 06.64     5.65
2.54
11.73
033202 I9MT12T2R0250-NC2033 2.50 5.30 05.59 08.11     7.15 13.00
033203 I9MT12T2R0315-NC2033 3.15
+ 0.18
   0
6.70 07.21 09.63   9.0 14.00
16
034201 I9MT1603R0400-NC2033 4.00 8.50 09.06 12.23 11.0
3.18
19.40
034202 I9MT1603R0500-NC2033 5.00 10.60 11.45 14.20 14.0 19.40
20
035201 I9MT2004R0630-NC2033 6.30
+ 0.22
   0
13.20 14.63 18.20 18.0
4.76
28.40
035202 I9MT2004R0800-NC2033 8.00 17.00 18.63 20.44 22.5 28.30
25 036201 I9MT2506R1000-NC2033 10.00 21.20 23.51 25.80 28.0 6.35 34.20
Design a 2 eliche taglienti
CT CT
CT± 0.025
Per DIN332

i-Center
2
522- Utensili da taglio e portautensili Nine9
IC Codice Numero di parte Rivesti-
mento Grado d1  d2     d3 L1 L2 L3 S CT
±0.025
08
032011 I9MT08T1B0100-NC5074
Helica P40
1.00
+ 0.14
   0
2.12 3.15 1.3 2.21 2.510
2.00
7.55
032012 I9MT08T1B0125-NC5074 1.25 2.65 4.0 1.6 2.75 3.140 7.90
032013 I9MT08T1B0160-NC5074 1.60 3.35 5.0 2.0 3.46 3.930 8.40
032014 I9MT08T1B0200-NC5074 2.00 4.25 6.3 2.5 4.39 4.980 9.10
10
031000 I9MT1003B0100-NC2057
AlTiN+
TiSiN P35
1.00
+ 0.14
   0
2.12 3.15 1.3 2.21 2.51
3.00 12.35
031001 I9MT1003B0125-NC2057 1.25 2.65 4.0 1.6 2.75 3.14
031002 I9MT1003B0150-NC2057 1.50 3.18 4.50 2.0 3.45 3.84
031003 I9MT1003B0160-NC2057 1.60 3.35 5.0 2.0 3.46 3.93
031004 I9MT1003B0200-NC2057 2.00 4.25 6.3 2.5 4.39 4.98
031005 I9MT1003B0250-NC2057 2.50 5.3 8.0 3.1 5.53 6.28
031006 I9MT1003B0300-NC2057 3.00
+ 0.18
   0
6.46 9.00 4.1 7.10 7.83
031007 I9MT1003B0315-NC2057 3.15 6.7 10.0 3.9 6.90 7.85
12
033001 I9MT12T2B0200-NC2033
TiAlN K20F
2.00
+ 0.14
   0
4.25 6.3 2.5 4.39 4.98
2.54
11.73
033002 I9MT12T2B0250-NC2033 2.50 5.30 8.0 3.1 5.53 6.28 13.0
033003 I9MT12T2B0315-NC2033 3.15
+ 0.18
   0
6.70 10.00 3.9 6.90 7.85 14.0
16
034001 I9MT1603B0400-NC2033 4.00 8.50 12.50 5.0 8.90 10.03
3.18
19.4
034002 I9MT1603B0500-NC2033 5.00 10.6 16.00 6.3 11.15 12.68 19.4
20
035001 I9MT2004B0630-NC2033 6.30
+ 0.22
   0
13.2 18.00 8.0 13.98 15.33
4.76
28.4
035002 I9MT2004B0800-NC2033 8.00 17.0 *20 10.1 17.89 18.73 28.3
25 036001 I9MT2506B1000-NC2033 10.00 21.2 *25 12.8 22.5 23.57 6.35 34.2
*  Avvertenza: La dimensione d3 è diversa dal foro centrale DIN332
DIN332 Forma A+B
Design a 2 eliche taglienti
CT CT

i-Center
2
Utensili da taglio e portautensili Nine9 532-
IC Codice Numero di parte Rivesti-
mento Grado d1 d2     d3  L1 L2 L3 S CT
±0.025
08
032114 I9MT08T1A0200-NC5074
Helica P40
2.0 + 0.03
   0
4.25
8
2.15 4.10 7.35
2.00 10.5032115 I9MT08T1A0250-NC5074 2.5 5.3 2.58 5.00 7.34
032116 I9MT08T1A0315-NC5074 3.15 + 0.03
   0 6.7 3.23 6.30 7.43
IC Codice Numero di parte Rivesti-
mento Grado Misura    d1 d2 L1 L2 S CT
±0.025mm mm mm mm
12
033101 I9MT12T2A2-NC2033
TiAlN K20F
#2 5/64 1.98 + 0.14
   0
3/16 4.76 5/64 1.98 4.4
2.54
12.6
033102 I9MT12T2A3-NC2033 #3 7/64 2.78 1/4 6.35 7/64 2.78 5.9 13.8
033103 I9MT12T2A4-NC2033 #4 1/8 3.18
+ 0.18
   0
5/16 7.94 1/8 3.18 7.3 14.25
16 034101 I9MT1603A5-NC2033 #5 3/16 4.76 7/16 11.11 3/16 4.76 10.3 3.18 20.0
20
035101 I9MT2004A6-NC2033 #6 7/32 5.56 1/2 12.7 7/32 5.56 11.8
4.76
27.75
035102 I9MT2004A7-NC2033 #7 1/4 6.35
+ 0.22
   0
5/8 15.88 1/4 6.35 14.6 28.5
035103 I9MT2004A8-NC2033 #8 5/16 7.94 3/4 19.05 5/16 7.94 17.6 29.0
25 036101 I9MT2506A10-NC2033 #10 3/8 9.53 0.98” 25.0 3/8 9.53 22.9 6.35 34.9
Per foro centrale ANSI 60° >>
Calibro di misurazione >>
• Applicare sul tornio per allineare il centro del mandrino
  di lavoro e dell’utensile.